
Městský úřad Moravský Krumlov
Odbor životního prostředí

Klášterní nám. 125, 672 11  Moravský Krumlov

Č.j.: MUMK 15998/2012
Spis. zn.: SMUMK 15994/2012/OŽP/REM/2
oprávněná úřední osoba: Ing. Remiš Libor
e-mail: remisl@mkrumlov.cz
tel.: 515 300 761
fax: 515 300 759

Vaše č.j.: V Moravském Krumlově dne 23.8.2012

Věc: Sdělení - Vyhlášení skutečnosti pro uplatňování odchylného postupu pro 
usmrcování špačka obecného dle vyhlášky č. 294/2006 Sb. v roce 2012

Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
orgán ochrany přírody podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
jen „správní řád“), v platném znění, § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 odst. 1 zákona č, 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, a dále ve smyslu § 75 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.) dle ustanovení § 154 
správního řádu 

v y h l a š u j e

v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 vyhlášky č. 294/2006 Sb., o odchylném postupu pro usmrcování 
špačka obecného, že nastaly mezní podmínky umožňující uplatňování odchylného postupu pro 
usmrcování jedinců špačka obecného (Sturnus vulgaris L.) v roce 2012 jako metody plašení 
z důvodu prevence závažných škod na úrodě révy vinné na vinicích ve správním obvodu Moravského
Krumlova jako obce s rozšířenou působností v územních obvodech vinařských obcí Bohutice, 
Damnice, Dobelice, Dobřínsko, Dolenice, Džbánice, Hostěradice, Jezeřany-Maršovice, Jiřice u 
Miroslavi, Kubšice, Miroslav, Miroslavské Knínice, Moravský Krumlov, Olbramovice, Petrovice, 
Rybníky, Skalice, Suchohrdly u Miroslavi, Trnové Pole, Trstěnice, Vedrovice, Vémyslice.

Na základě tohoto sdělení je možno uplatňovat odchylný postup pro usmrcování špačka obecného 
podle vyhlášky č. 294/2006 Sb. za striktního respektování podmínek stanovených touto vyhláškou. 
Připomínáme, že lze střílet pouze do okraje hejna čítajícího odhadem minimálně 1000 špačků 
obecných v dohledu osoby uplatňující odchylný postup. Důrazně upozorňujeme na povinnost 
dodržení § 4 odst. 2 vyhlášky č. 294/2006 Sb., která stanoví, že odchylný postup mohou uplatňovat
fyzické osoby, které jsou oprávněny lovit zvěř za podmínek stanovených zákonem č. 449/2001 Sb., o 
myslivosti, v platném znění, a které se předem písemně ohlásí osobně nebo prostřednictvím uživatele 
honitby odboru ŽP MěÚ Moravský Krumlov, orgánu ochrany přírody.

Podle § 5b odst. 5 zákona č. 114/1992 Sb. je ten, kdo provede zásah na základě odchylného postupu, 
povinen do 31. prosince každého roku nahlásit tento zásah příslušnému orgánu ochrany přírody, 
v tomto případě odboru ŽP MěÚ Moravský Krumlov.

Ing. Remiš Libor
referent ochrany přírody

dle rozdělovníku



Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Obdrží k vyvěšení

Vinařské obce dle vyhlášky 324/2004 Sb.:

Obec Bohutice, 671 76 Olbramovice
Obec Damnice, 671 78 Jiřice u Miroslavi
Obec Dobelice, 672 01 Moravský Krumlov
Obec Dobřínsko, 672 01 Moravský Krumlov
Obec Dolenice, 671 78 Jiřice u Miroslavi
Obec Džbánice, 671 71 Hostěradice
Obec Hostěradice, 671 71 Hostěradice
Obec Jezeřany-Maršovice, 671 75 Loděnice
Obec Jiřice u Miroslavi, 671 78 Jiřice u Miroslavi
Obec Kubšice, 671 76 Olbramovice
Město Miroslav, 671 72 Miroslav
Obec Miroslavské Knínice, 671 72 Miroslav
Město Moravský Krumlov, 672 11 Moravský Krumlov
Městys Olbramovice, 671 76 Olbramovice
Obec Petrovice, 672 01 Moravský Krumlov
Obec Rybníky, 672 01 Moravský Krumlov
Obec Skalice, 671 71 Hostěradice
Obec Suchohrdly u Miroslavi, 671 72 Miroslav
Obec Trnové Pole, 671 78 Jiřice u Miroslavi
Obec Trstěnice, 671 71 Hostěradice
Obec Vedrovice, 671 75 Loděnice
Městys Vémyslice, 671 42 Vémyslice


		2012-08-23T10:16:47+0000
	Not specified




